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NYHETSBREV  

April 2024 

                                     www.algutsbodahembygdsforening.se  

                                           email: info@algutsbodahembygdsforening.se 

 
 

Årsmötet den 10 april 
 

Till årsmötet i Sockenstugan kom hela 40 personer. Det är vi mycket tacksamma för. Göran 

Andersson höll i klubban som mötesordförande och Kurt Lindblom var sekreterare. 

Ordföranden Maja-Stina Johansson Wang hälsade medlemmarna välkomna och hon 

presenterade även verksamhetsberättelsen för år 2023.  

 

 
Foto: Jan Pumplun 

 

Till ordförande omvaldes Maja-Stina Johansson Wang för ett år och till styrelseledamot för 

två år. Till styrelseledamöter för två år omvaldes Marianne Henningsson, Per Sandell och 

Britt-Marie Elgevi. Följande kvarstår i styrelsen ytterligare ett år: Ulf Johansson, Vivi-Ann 

Ekström, Kurt Lindblom, Mac Hellborg och Gunilla Karlsson. Suppleanterna Lotta Lejon 

Stenberg, Åsa Cederholm och Conny Johansson omvaldes och Eva Kraemer Karlsson valdes 

in som ny suppleant. Välkommen! 

 

Eftersom Peter Lejon hade fått förhinder så berättade Maja-Stina om några glasföremål som 

vi har i Algutsboda hembygdsförenings samlingar. Hon presenterade först den vackra 

glasskon från Transjö glasbruk. Föremålet tillverkades under tidigt 1900–tal och finns i flera 

färger; gult, blått och klart, men det finns också en mörkblå variant och det ryktas även om en 

vinröd. Glasskon är mycket dekorativ, men dess egentliga syfte var att den skulle användas 

som cigarraskkopp. Den andra glaspjäsen som presenterades var en liten grön glasburk. Den 

tillverkades i Modala glasbruk som ligger i Moshult. Vilhelm Moberg jobbade där en tid i sin 

ungdom. Glasburken var avsedd att användas till skokräm.  
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Glassko från Transjö. Foto Ulf Johansson               Skokrämsburk från Modala. Foto: Ulf Johansson 

 

Efter en mycket god och mångårig gärning avtackades Gun-Britt Johansson från sin 

medverkan i husmoderskommittén. Gun-Britt har även varit delaktig i Persmo-kommittén. 

Hon fick en fin orkidé. Brit Uppman, som har varit redaktör för Algutsboda Sockenbok i över 

40 år, avgick nu från Sockenbokskommittén. Brit efterträdde sin far Axel Henriksson och hon 

tillträdde som redaktör från och med bok V, som gavs ut år 1981. Imponerande! Brit 

avtackades även hon med en blomma. Ing-Brith Fransson som under några år var  

styrelseledamot i Algutsboda hembygdsförening, fortsatte sitt engagemang genom att vara 

med i evenemangskommittén. Hon avgick nu från den kommittén och även hon avtackades 

med en fin orkidé. Ing-Brith fortsätter som Mobergsläsare, och ni kan höra henne och hennes 

kompisar läsa Moberg i sommar i både Norra Stamphult och i Algutsboda. Ordförande Maja-

Stina Johansson Wang tackade dessa engagerade medarbetare. 

 

 

Avtackning av Gun-Britt Johansson, Brit Uppman och Ing-Brith Fransson. Foton: Ulf Johansson 

 

Smörgåstårtan uppskattades. Folk trivdes och satt länge och pratade med varandra. Tack alla 

för att ni kom till vårt årsmöte! 

 

Årsstämma i Föra på Öland 
 

Kalmar läns hembygdsförbund höll sin årsstämma i Föra på Öland i år. Föra 

hembygdsförening hade ordnat det så fint för de 110 besökarna, som kom från hela länet. Från 

Algutsboda var vi sex personer. Två av dessa visste inte att de skulle bli premierade  denna 

dag. Kurt Lindblom fick länförbundets utmärkelse Årets Eldsjäl och Vivi-Ann Ekström fick 

länsförbundets Diplom. Vivi-Ann slutar i styrelsen för Kalmar läns hembygdsförbund men 

jobbar kvar i vår förening. Vi är så stolta över er. Motiveringarna till att ni fick dessa priser 
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stämmer så väl in på er: Ni gör ett bra jobb. Ni ställer alltid upp. Ni är vänliga och ödmjuka 

och ni är väldigt omtyckta och uppskattade av era medarbetare. Grattis till er båda, ni är väl 

värda dessa priser.  

 

 
Vivi-Ann Ekström och Kurt Lindblom      Alla som fick priser: Vivi-Ann, Kurt, Anders Marell, Bengt  

                     Bengtsstsson, Börje Karlsson, Åke Nilsson.  

 

Nästa år kommer årsstämman att hållas i Fågelfors och året därpå, år 2026, blir det i 

Algutsboda. Då firar vår förening 100 år. Då blir det fest! 

 

Sommaren 2024 – OBS! Ändrade dagar och tider för sommarcaféet!! 

 

Sommarcaféet är öppet 30 juni – 11 augusti onsdagar–söndagar kl 13-17. Välkomna! 

Sommarprogram 2024 – i samarbete med Vuxenskolan: 

5/5 Trivselträff i Persmo gamla skola. Idag skolmuseum 

Kl 14.00. Donald Hummel underhåller. Inträde 50 Kr. Fika ingår 

    

               Donald Hummel

  

12/5 Byvandring i Broakulla  

Start kl 13.00 vid Johansfors skola  

Mac Hellborg och Lasse Magnusson berättar hur  

samhället såg ut förr.    

    

Mac Hellborg    

 

6/6 Hembygdsdag i Algutsboda Hembygdspark 

Kl 13.00. Clownen Mike. Utdelning av glashjärtan. Utställningar. Servering. Ponnyridning.  

Käpphästtävling. Pyssel för barn 
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2/7 Mobergsafton i Norra Stamphult kl. 18.00  

Mobergsläsning. Servering. Musik Christer Lundgren 

                 

               

 

      

 

Christer Lundgren  

 

3/7 Sommarkväll vid Stampadammen i Broakulla.  

OBS! endast metartävling kl. 18.00 (Broakulla Samhällsförening)   

   

4/7 Musik i sommarkväll, kl. 18.00 i Algutsboda kyrka  

Konsert med Hanna och Thomas Holmgren Pettersson, Åsa Cederholm.  

Därefter kvällskaffe i hembygdsgården.(arrangemang i samarbete med Algutsboda 

församling) 

 

5/7 Allsång i Åfors Folkets Hus kl. 18.00. Allsångsledare 

Tommy Elmgren 

 

 

 

 

 

 

 

9/7 Mobergsafton i Hembygdsparken Algutsboda kl. 

18.00. Mobergsläsning. Servering. Musik: Tanja och Alma 

Ojaniemi 

.                    

                                                                         Tanja och Alma 

10/7 Berättarkväll i Bökevara  
Wibergsgården kl. 18.00  

Peter Danielsson, hembygdskonsulent, berättar om Vilhelm Moberg på 

sitt sätt. Servering. Musik: Lärare vid Emmaboda Kulturskola med Maja-

Stina Johansson Wang  

 

  

 

 Peter Danielsson 

 

 

 
  

 Marianne Henningsson (text och foton - där inget annat   

                          anges), på uppdrag av evenemangskommittén 2024-04-29.  


